
Macaé / Rio de Janeiro
01 de setembro de 2025
segunda-feira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90003/2025

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA (ESCOLA)
(6ª Bia do 1º Btl Art de Posição/1910)

FORTE MARECHAL HERMES

A  UNIÃO,  por  intermédio  da  9ª  Bateria  de  Artilharia  Antiaérea  (Escola)  –  Forte  Marechal  Hermes,  órgão  do  EXÉRCITO 
BRASILEIRO  –  MINISTÉRIO  DA  DEFESA,  em  atendimento  aos  princípios  constitucionais  da  publicidade,  cujo  objeto 
Aquisição  de  gás  liquefeito  de  petróleo,  do  Quantitativo  de  Rancho(QR),  tendo  previsão  de  vigência  de  12  meses para  está 
Organização Militar, n° do Processo: 64162.002648/2025-15.
Edital: 03/09/2025 das 10h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Compositor Benedito Lacerda, nº 300, Centro, CEP 
27913-000, Macaé-RJ. Envio das propostas a partir dia 03/09/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.. Abertura das Propostas:  
12/09/2025 no site www.gov.br/compras.

BRUNO TRENTINI LOPES RIBEIRO – Cap
Ordenador de Despesas


